



REKTOR
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

Warszawa, 2 listopada 2023 roku

AOKR/1788/2023
dot.: Sygn. RPO: VII.7033.67.2023.AMB

Szanowny Pan
Stanisław Trociuk
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

Uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień, o które zwrócił się Pan pismem z dnia 27.10.2023 r.

Bezpośrednio po ujawnieniu zajścia z udziałem studentki WUM, do którego nawiązuje Pan w swoim piśmie, Uczelnia zawiadomiła Policję o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. W pierwszy dzień roboczy po incydencie, norweska studentka została poproszona o stawienie się u Dziekana w celu złożenia wyjaśnień. Na podstawie ustaleń w tym zakresie, niezwłocznie podjąłem decyzję o skierowaniu sprawy do Rzecznika Dyscyplinarnego dla Studentów i Doktorantów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, a następnie o zawieszeniu studentki.

Stanowczo zaprzeczam tezie, że na Uczelni były lub są obecne nastroje antysemitki. Jest to poważna, nieuzasadniona zniewaga wobec Uczelni, jej kadry oraz studentów.

W związku z incydem, spotkałem się osobiście ze studentami z Izraela. WUM piętnuje i zwalcza wszelkie przejawy antysemityzmu. Wszyscy studenci WUM, którzy poczuli się dotknięci kryzysem na Bliskim Wschodzie, otrzymali informację o możliwości skorzystania z pomocy psychologicznej w ramach Uniwersyteckiej Poradni Psychologicznej. Ponadto, staramy się zapewnić studentom elastyczność. Ci, którzy proszą o możliwość zmian w planie zajęć i zaliczeń w innym terminie, otrzymają taką możliwość. Także studenci, którzy zostaną wezwani by służyć w izraelskich szpitalach, wojsku czy w służbach ratowniczych – będą mogli wystąpić o urlop dziekański. Wszystkim staramy się zapewnić wsparcie i zrozumienie. Ponadto, upewniliśmy się, że kampus, akademiki, strona internetowa WUM i uczelniane media społecznościowe były wolne od występowania sytuacji niebezpiecznych.

Wydałem również Rzecznikowi Dyscyplinarnemu dla Studentów i Doktorantów WUM polecenie przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego wobec czterech studentów, względem których przedstawiono informacje o tym, że umieścili w mediach społecznościowych treści wątpliwe prawnie. Działania te podejmowane są przeze mnie w trosce o to, aby w gronie studentów nie dopuszczać do mowy nienawiści.

Na WUM studiuje 774 studentów z 76 krajów świata. Cieszymy się, że jesteśmy miejscem, do którego chcą przyjeżdżać młodzi, zdolni ludzie. WUM to wyjątkowa, tolerancyjna i wielokulturowa społeczność. Chcemy, aby tak pozostało. Uczelnia powinna być przestrzenią do wyrażania różnych punktów widzenia z poszanowaniem ludzkiej godności i wzajemnego szacunku.

Z wyrazami szacunku,



Zbigniew Gaciong
Rektor